
 

Broj: 9-9/18 
Dana: 11.01.2019.godine  
 
PREDMET: Pitanje potencijalnog ponuđača i odgovor naručioca  

 u  postupku javne nabavke Dijalizatora i materijal za dijalizu – zajednički materijal za sve 
tipove mašina  u Doma zdravlja „Dr Jovan Jovanović Zmaj“ Stara Pazova. 

 
 

Pitanje: 
 
Poštovani, 
 

Molimo Vas da nam u skladu sa članom 63. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (“Sl. glasnik RS” br. 
124/2012, 14/2015 i 68/2015; u daljem tekstu: ZJN) dostavite dodatne informacije ili pojašnjenja u 
vezi sa konkursnom dokumentacijom u otvorenom postupku javne nabavke dobara -Dijalizatori i 
materijal za dijalizu – zajednički materijal za sve tipove mašina, po partijama; količine za 9 meseci, 
potrebe za 2019.godinu, JN br. 9-9/18: 

 
1. Konkursnom dokumentacijom je kao jedan od dodatnih uslova za učešće u postupku javne 

nabavke zahtevano dostavljanje referentne liste sa ustanovama koje je Ponuđač snabdevao 
dobrima koja su predmet nabavke u 2018. godini i vrednostima ugovora. 

 
Imajući u vidu da je članom 10. ZJN propisana obaveza naručioca da u postupku javne nabavke 

omogući što je moguće veću konkurenciju, odnosno da ne može da onemogućava bilo kojeg 

ponuđača da učestvuje u postupku javne nabavke neopravdanom upotrebom diskriminatorskih 

uslova, to predlažemo da izbrišete navedeni uslov, kako biste omogućili veću konkurenciju, a time 

ostvarili i bolji kvalitet pribavljenih dobara uz značajnu uštedu novčanih sredstava 

Naime, propisivanjem navedenog dodatnog uslova, u predmetnom postupku javne nabavke upravo 

su onemogućeni da učestvuju ponuđači koji do sada nisu učestvovali u postupcima javnih nabavki 

potrošnog materijala za dijalizu, odnosno ponuđači koji nude noviji potrošni materijal za dijalizu, bez 

obzira što isti, eventualno mogu da ponude kvalitetnija dobra po nižim cenama. 

Posebno ukazujemo da je rešenje Agencije za lekove i medicinska sredstva o upisu dobra koji 

nameravamo da ponudimo u Registar medicinskih sredstava izdato 21.11.2018. godine, dakle pre 

nešto više od mesec dana, tako da isti pre toga nije ni mogao biti u prometu. 

S tim u vezi, a u slučaju da odbijete predlog za brisanje navedenog dodatnog uslova, naše pitanje 

glasi da li umesto referentne liste možemo da dostavimo rešenje Agencije za lekove i medicinska 

sredstva o upisu medicinskog sredstva u registarod 21.11.2018. godine, kao i izjavu ponuđača da 

navedenadobra nismo prometovali pre toga? 

 

 



2. Takođe, konkursnom dokumentacijom je kao jedan od dodatnih uslova traženo i da ponuđena 

dobra za sve partije iz grupe 2 moraju da budu usklađena između ostalog sa standardima SRPS 

1283/EN 1283. 

U vezi sa navedenim dodatnim uslovom ukazujemo da se standardi SRPS 1283/EN1283 više ne 

primenjuju, te da su isti zamenjeni sa standardima SRPS/ISO 8637, što je moguće proveriti na sajtu 

Instituta za standardizaciju(http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=34575. ) 

S obzirom na navedeno predlažemo da izmenite konkursnu dokumentaciju tako što ćete izmeniti 
navedeni dodatni uslov. 

 
 
Odgovor: 
 
Poštovani, 
 

Obaveštavamo Vas da je naručilac prihvatio vašu sugestiju i da će kroz izmenu konkursne 
dokumentacije izvršiti korekciju koja se tiče stavke pod rednim brojem 10 u tabelarnom 
prikazu, koji se tiče referentne liste za 2018.godine i stavke 12 u tabelarnom prikazu, koji se 
tiče  standard SRPS 1283/EN 1283 u delu  ,,DODATNI USLOVI’’. 
 

 
 
 

 
Komisija za javne nabavke Doma zdravlja  

“Dr Jovan Jovanović Zmaj”  
Stara Pazova 

http://www.iss.rs/rs/standard/?natstandard_document_id=34575

